Auswertung vom Schoko-Tasting bei der StuKo 2020

blonella Nuss-Nougat-Creme (RAPUNZEL) .
1 ° Rohrzucker, Palmol, ”lcizlr{jir >
Sonnenblumendl, Haselniisse 14%, e g
Platz Kakaopulver stark entdlt, Sl D
Stilupinenmehl, Bourbon Vanille. ~IUSSIE
Punkte Spuren: Sghalenfruchte, Erdniisse, enthilt Palms]
7 ,3 /10 Sesam, Milch.

vegan, faires Bio-Palmol ,,HAND IN
HAND Bio. Fair. Rapunzel.”

9,98€ pro kg (3,99¢€ fiir 400g), Kaufland und anderswo

REWE Bio Nuss-Nougat-Creme

2 ° Rohrzucker, pflanzliche Ole (Raps, nicht so cremie®
Palm), Haselniisse 15%, » &

Kakaopulver 9%, Emulgator

Lecithine, gemahlene Vanilleschote.

Spuren von Gluten, Ei,

Milchprodukten, Soja und weiteren

Schalenfruchten

\ vegan,

,,nussig,

Platz
enthilt Palmol

Punkte

6,910

enthilt Palmol

7,48€ pro kg (2,99¢€ fiir 400), Rewe

Hlecker

PENNY Nuss Nougat Creme
3 ° — Zucker, pflanzliche Ole (Raps,
Palm), Haselniisse 13%, fettarmes
Kakaopulver 8%,
Magermilchpulver 8%, Emulgator
Lecithine.
Spuren: Gluten, Ei, Soja,
Schalenftiichte.

FAIRTRADE ®  vegetarisch,
COCOA PROGRAM enthilt Palmol

3,23€ pro kg (1,29€ fiir 400g), Penny

Platz enthilt Palmol

Punkte

6,2 /10

Uberlegungen

Wie belastbar ist diese Bewertung bei 36 abgegebenen Stimmzetteln?

Welche Produkte ohne Palmol gibt es noch, die in die Auswahl hitten
einbezogen werden sollen?

Sollten mehr Produkte ohne Niisse und ohne Milchprodukte einbezogen
werden?

Didzesanverband Hildesheim
deutsche pfadfinderschaft sankt georg

ddpsg

Schoko-Tasting durchgefiihrt vom Fairtrade-Scouts-Team bei der StuKo 2020 [




Weitere getestete Schoko-Aufstriche

4.

Platz

Punkte

6/10

S.

Platz

Punkte

5,7 /10

6.

Platz

Punkte

5,4 /10

7.

Platz

Punkte

5,2/10

8.

Platz

Punkte

5/10

It's my Life... Nuss-Nougat Creme BRINKERS

Rohrzucker, Sonnenblumenol, Haselniisse 13%,

Sojalecithine, Bourbon-Vanillepulver.
Spuren: Schalenfriichte, Lupinen.

®
FAIRTRADE .

14,78€ pro kg (3,99€ fiir 270g), EDEKA und anderswo

vegetarisch, enthilt Palmol

Choco Zartbitter-Schoko-Creme RAPUNZEL

Rohrzucker, Sonnenblumendl, Kakaopulver stark entolt
20%, Palmol, Bourbon Vanille.

Spuren: Schalenfriichte, Erdniisse, Sesam, Lupine, Milch.
vegan, faires Bio-Palmol ,,HAND IN HAND
Bio. Fair. Rapunzel.”

15,96€ pro kg (3,99€ fiir 250g), denn's und anderswo

So Vegan So Fein Nuss-Nougat BRINKERS

Rohrzucker, Sonnenblumendl, Haselniisse 15%, stark
entdltes Kakaopulver 7,5%, Kakaobutter, getrockneter
Reissirup, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Bourbon-
Vanillepulver.

Spuren: andere Schalenfriichte, Soja, Milch, Lupinen.

vegan, frei von Palmél

12,93€ pro kg (3,49€ fiir 270g), denn's und anderswo

K-Classic Bio Nuss-Nougat-Creme
Rohrzucker, Sonnenblumenél, Haselniisse 15%, fettarmes
Kakaopulver 8%, getrockneter Reissirup, Palmoél,
Emulgator Sonnenblumenlecithine, gemahlene Bourbon-
Vanilleschoten.

Spuren: Schalenfrﬁchte, Soja, Milch, Lupinen.

q FAIRTRADE T\ A7
COCOA PROGRAM BVO v

7,38€ pro kg (2,95¢€ fiir 400g), Kaufland

vegan,
Palmol

enerBIO Nuss Nougat Creme ROSSMANN

A . Rohrzucker, Sonnenblumendl, Haselniisse 15%,
Kakaopulver stark entdlt 7,5%, Palmfett, getrockneter
Glukosesirup, Sojamehl, Emulgator: Sojalecithine,
Bourbon-Vanillepulver.
Spuren: Schalenfriichte, Milch, Lupinen.

vegan, enthilt Palmfett

7,48€ pro kg (2,99¢€ fiir 400g), Rossmann

Schoko-Tasting durchgefiihrt vom Fairtrade-Scouts-Team bei der StuKo 2020

Kakaopulver 7,5%, Magermilchpulver, Palmol, Emulgator:

H,extrem sifi*,
,perfekt™,
,,mild*

enthilt Palmol

,,Zartbitter <3,
,,Zu bitter®,
,,herb*

enthilt Palmol

,,SuB,
,,Zu weich,
zu suf¥

kein Palmol

,»cremig®,

,,sehr nusslastig,
bitter*,

,,sehr suf3*,
,,weniger s},
,,nussig™

enthilt Palmol

,,Zu kraftig®,
,weich®,
LHlangweilig",
LSl

enthilt Palmol

Didzesanverband Hildesheim
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